*in necessitudine sanctissimi Iesu, miserunt verò responsi-*  
*uam cum suis nuncijs ad Hierosolymitanos Teletani,*  
*volentes consentire petitionibus illorum, & eorū unus*  
*dicitur esse Athanasius, & alter Ioseph; Athanasius ve-*  
*ro venit postea cum beato Iacobo ad Hispanias. Y lue-*  
 go inmediatamente pone lo que respondieron  
 los de la Archisnagoga de Toledo a los de Ieru-  
 salen, quando les pidieron por carta que no admi-  
 tiesen a los Discipulos de Christo, especialmen-  
 te a Santiago, que vendria presto. Sus palabras.  
*Tertia verò epistola, que solum erat in Hebreo, erat*  
*responsiva, qua petebant Hierosolymitani Iudæi de ge-*  
*neris Sacerdotali Anas, & Caiphas, Ioseph, & alij, nisi*  
*venirent ad Hispanias Discipuli Christi (nam diceba-*  
*tur venire iam Iacobus Zebedæi filius eius Apostolus).*  
*ullo modo eos admitterent, sed tanquam illusores, &*  
*nebulones suis urbibus arcerent; illi verò miserunt Eui-*  
*phrasium, & Indalecium rogantes Petrum, & cæte-*  
*ros Apostolos, ut statim Iacobum mitterent: qui venien-*  
*tes Hierosolymam dederunt suas epistolas Petro; & vñ*  
*his eius miraculis conversi sunt, & venerunt cum beato*  
*Iacobo, quem ad tam honorificam missionem (ut Chri-*  
*stus eum designaverat) libenter illico miserunt. Hæc e-*  
 go epistolas in Hispaniam ex Arabico cõverti, & etiam  
 Hebream, iussu Serenissimi, & Illustrissimi Imperato-  
 ris Adõnso sexti, quas in tabulario civitatis Toleta-  
 na servandas diligenter reponi iussit. Con esto se prue-  
 va que los Indios de Toledo no solamente eran  
 santos, y doctos, sino que algunos dellos que fue-  
 ron a llevar la respuesta a Ierusalen, los convir-  
 tio san Pedro, y fueron discipulos de Santiago,  
 especialmente san Euphrasio, san Indalecio, san  
 Athanasio; a los quales, cuentan los historiado-  
 res entre los discipulos de Santiago. Vase a Dex-  
 tro ad annum 37.

Y clauer tenido tan expresse noticia de Chri-  
 sto los Iudios de Toledo, fue, porque estaua en le-  
 rusalen Eleazar, Archisnagogo desta ciudad, el  
 qual les embió vna carta, que por ser en alabanga  
 de nuestro Redemptor, en tanto grado, que no  
 podia escriuirla vn Apostol con mas piedad, la  
 pondre aqui: tracla Iuliano en sus aduersas, num.  
 475. a, *Eleazar Archisnagogos gentis Hispania in  
 Hierusalem, & seniores eius, Leni Archisnagogo Toletano,  
 Samueli, & Iosepho, salutem in Domino Deo  
 Israel. Fratres scitote hic predicare virum bonum na-  
 mine Iesum Christum Nazarenam, qui facit multa  
 miracula, suscitatur mortuos, sanat leprosos, cecis visum,  
 claudis gressum, paralyticis membrorum usum praestat,  
 est homo benefaciens, humilis, benignus, misericors, &  
 grauis, formosus pra filiis hominum, & graciosus in ser-  
 mone, potens in opere, in omnibus super reliquos homi-  
 nes, apud multos habetur vt Messias, Ioannes Zacha-  
 riae filius, vir sanctus illum monstrauit digito dicens  
 Ecce Agnus Dei: nos in mortem eius quam illi Anas,  
 & Caiphas, & Principes Sacerdotum machinauerunt,  
 consentire nolimus, & admonemus, ne vos, aut alij  
 consentiant ex Hispanijs duodecim Tribuum, que ibi  
 quidem solum sunt; memores cum Amam maiores nos-  
 tros iam in Hispaniam delatos, & alios aliarum pro-  
 uinciaru Iudaeos iussit suspendi, Deo sic ordinante,  
 ex furca quam preparauerat patri nostro Mardocheo,  
 illum suspensum fuisse, literas Artaxerxis receperunt  
 patres nostri, qui penes nos erant. Et nuno intellexe-  
 runt hebdomadas Danielis breui complendas, quod  
 iustus, vel occisus est, vel breui occidendus. Memento  
 etiam quod patres nostri admoniti sunt a Daniele cum  
 fuit in Babilone, vnde eius placito venerunt in Hispaniam,  
 quod prophetauit ille de morte iusti, cuius causa*